
(Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 12.12.2024, 8/42504) 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РЕСПУБЛИКИ 

БЕЛАРУСЬ 
4 декабря 2024 г. № 168 

Об изменении постановления Министерства 
здравоохранения Республики Беларусь от 22 мая 
2023 г. № 94 

На основании абзаца третьего статьи 91 Закона Республики Беларусь от 28 октября 
2008 г. № 433-З «Об основах административных процедур», подпункта 9.1 пункта 9 
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление Министерства здравоохранения Республики Беларусь 
от 22 мая 2023 г. № 94 «Об утверждении регламента административной процедуры» 
следующие изменения: 

преамбулу изложить в следующей редакции: 
«На основании абзаца третьего статьи 91 Закона Республики Беларусь от 28 октября 

2008 г. № 433-З «Об основах административных процедур», подпункта 9.1 пункта 9 
Положения о Министерстве здравоохранения Республики Беларусь, утвержденного 
постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 28 октября 2011 г. № 1446, 
Министерство здравоохранения Республики Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:»; 

в Регламенте административной процедуры, осуществляемой в отношении субъектов 
хозяйствования, по подпункту 9.121.1 «Получение (внесение изменений) документа 
(сертификата), подтверждающего соответствие обращения крови, ее компонентов 
требованиям Надлежащей практики субъектов обращения крови, ее компонентов», 
утвержденном этим постановлением: 

в подпункте 1.2 пункта 1: 
из абзаца второго слова «от 28 октября 2008 г. № 433-З» исключить; 
абзац четвертый исключить; 
в части первой пункта 2: 
в графе «Требования, предъявляемые к документу и (или) сведениям» слова «в части 

первой пункта 5» заменить словами «в абзацах втором, третьем, пятом–девятом, 
одиннадцатом и двенадцатом части первой пункта 5»; 

в графе «Форма и порядок представления документа и (или) сведений» слова «по 
почте» заменить словами «посредством почтовой связи». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 
  

Министр А.В.Ходжаев 
  
СОГЛАСОВАНО 
Министерство экономики 
Республики Беларусь 

  
 


